
                                                                 Růžová třída 

                            

                                               Jarní zahrádka 

 

                                              22. 3. - 26. 3. 2021 

 

 

 
Dobrý den všem, máme tu nový týden a s ním další téma z jarního bloku činností.  

Na jaře nám doslova kvete příroda před očima a my se budeme učit jména rostlinek, keřů …  

 

Mám pro všechny Jarní psaní :) 

 

Už nám na zelené stráni 

píše jaro první psaní, 

slova skládá z pampelišek 

podbělů a sasanek, 

sluníčko mu z modrých dálek 

nakukuje do stránek. 

Usmívá se, vidí v nich 

háčky z křídel motýlích, 

čárky žížal, tečky včel, 

na kterých se třpytí pel … 

Ani vítr nelení, 

hned se pouští do čtení, 

a najednou hvízdne přísně: 

“I když píšeš krasopisně, 

co ty kaňky, kde se vzaly?“ 

Jaro vzdychlo a jen píplo: 

“Krtci mi je udělali!“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A dál taky básničku, co naučíš se za chvilku :) 

 

 

Jaro  

 

Slunce volá na sněženku.  ( dáme ruce před ústa a voláme ) 

Jaro, jaro, už je venku! 

Pěkně nastav bledá líčka   ( kýváme hlavou a nastavujeme tváře ) 

a usměj se do sluníčka.     ( máváme oběma rukama ke sluníčku ) 

 

Zdroj: https://www.predskolaci.cz/category/jaro/kvetiny-na-jare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.predskolaci.cz/category/jaro/kvetiny-na-jare


 

 

Představte dětem květiny, které začínají růst brzy na jaře, ukažte si je na obrázcích, použijte 

encyklopedie nebo obrázky z pinterestu a dalších webů.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Sněženka  2. Podběl  3. Bledule  4. Fialka – violka vonná  5. Petrklíč  6. Pampeliška  7. Narcis 8. 

Tulipán 

 

Další jarní květiny k dohledání: Krokus – šafrán, jíva – keř – kočičky, zlatý déšť – keř, hyacint, 

konvalinka, sasanka ….   Je jich hodně, ukažte dětem jejich rozličné barvy, aby si s jejich 

pojmenováním byly jisté ... 

 

 

 

Zdroj: Pinterest 

 

 

 

 

 



 

Na těchto obrázcích je vidět, jak květiny vypadají jako celek, že mají kořenový systém a že se 

množí pomocí vysemenění z květů.  

 

Zkuste s dětmi prostorovou a pravolevou orientaci, početní řadu.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkuste názvy květin hláskovat. Zjistěte, zda děti ví, 

jaká je první hláska... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Pokus 

 

   Pomůcky: vata, plastová vanička, semínka řeřichy 

 

Dětem osvětlíme, co je potřeba k sázení semínek… slunce, voda…  

Položíme na dno misky vatu, kterou navlhčíme a děti do ní pokládají semínka 

Pote se děti se o řeřichu starají – zalévají ji, pozorují její klíčení, růst a následně si ji natrháme a 

sníme ji třeba s chlebem a máslem dobrou chuť ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuto bylinku můžete pěstovat opravdu kdykoliv. Je výborná kteroukoli roční dobu a nejvíce ji 

uvítáme v zimních měsících, kdy už nám začíná chybět mnoho vitamínů. Rychle vyroste a má 

široké využití. Obsahuje velké množství vitamínů a minerálů, které nám chybí obzvlášť právě v 

zimním období. Má také léčivé účinky, například působí jako přírodní antibiotikum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

A teď si trošku zazpívejme :) 

 

 

Šel zahradník do zahrady  

 

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc 

 

 

 

 

Čížečku, čížečku... 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9nhjAjKPojA 

 

 

 

 

Dále trochu toho pohybu, protože to děti v mš dělají nejraději, stále se hýbají :) 

 

Máme rádi: Zlatá brána otevřená…. 

 

Nebo  

                    Uvíjíme věneček ze všech jarních kytiček, jaké jméno máš? Dítě řekne nějakou jarní 

květinu  .. Tak pojď mezi nás! ... a tak stále dokola než posbírám všechny květinky.. :) 

 

 

A Míša Růžičková nesmí chybět… 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE 

 

 

A kdo bude chtít něco náročnějšího máme tu tělocvik podle abecedy :) 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc
https://www.youtube.com/watch?v=9nhjAjKPojA
https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE


 

 

 



A nakonec trošku toho jarního tvoření … 

Můžete si udělat jarní výzdobu bytu, domku  :)  

Už myslete i na velikonoce a vysejte si oves :) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/140806216473916/ 

https://cz.pinterest.com/pin/506232814354062664/ 

https://cz.pinterest.com/pin/605382374908347901/ 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/140806216473916/
https://cz.pinterest.com/pin/506232814354062664/
https://cz.pinterest.com/pin/605382374908347901/


 

Pracovní listy 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Nechte děti pojmenovat jednotlivé květiny, vytleskat po slabikách a dle toho pak zakreslit puntíky 

 

 



 

 

 

Pracovní listy 

 

 

 

Zadání v textu…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj pracovních listů: Pinterest 


